JOANNES *Markelejus*. supra *Jo. Markeley*.

JOANNES *Marletinus*, Mediolanensis, cuius *de Creatione*, MS. in Bibl. Patavina S. Joannis de Viridario. Vide Tomasinum pag. 39.

JOANNES *de Marliano* Mediolanensis, Medicus et Mathematicus, artem Medicam docuit Ticini, et in patria gravis annis diem obiit non A. 1430 vel 1438 sed A. 1483. a) De eo Trithemius c. 778 Bibliothecarum Medicarum scriptores, Bartholomaeus Curtius in Medicorum Mediolanensium historia p. 29 et Philippus Picinelus in Athenaeo eruditorum Mediolanensium. Scripta eius ex Curtio referre pla-

cet. *De proportione motuum in velocitate*. Papiae 1482. fol. *De reactione adversus CAJETANUM de Tienis* ibid. fol. opus primum auctoris et subtile. *Disputatio cum Magistro JOANNE de Arculis*, in diversis materiis ad Physicam et utramque Medicinae partem pertinentibus. *Disputationes cum PHILIPPO Adjuta Veneto et JACOBO Forliviensi*. ibid. fol. *Quaestio de caliditate corporum humanorum tempore hysmis et aestatis et de antiperistasi*. Venet. 1501 fol. *De febribus cognoscendis et curandis. De Minutiis. De Algebra*, MS.

* Alius ab isto est *Joan. Franciscus Marlianus* Mediolanensis, cuius legi orationem habitam coram Innocentio VIII Summo Pontifice, cum legationem gereret ad illum pro Antonio f. Joannis Galeacii Ducis Mediolanensis an. 1483. id est biennio post obitum Joannis Marliani medici Mediolanensis. Orationis huius editio est in 4 sine loci et anni adscriptione. Inter opera vero *Joan. de Marliano*, de quo hic Fabricius addendae sunt expositiones super XXII. Faen tertii Canonis Avicennae Mediol. 1594. fol.

JOANNES *Marro, Marrey, de Marre* Anglus ex pago Ducatus Eboracensis, Carmelita, Theologus defunctus A. 1407. 48. Mart. Lelando cap. 484. *Joannes Māregus et Marreius*: Trithemio in Bibl. Carmelit. et Alegrio p. 349. *Joannes Maronis*. Scripsit *determinationes contra Wiclefistas*; sive ut Lelandus vocat *Vicoclivianos*; *Postillam in Canticum Canticorum. In quatuor libros Sententiarum. Tabulam et compendium Originalium. Quaestiones. Sermones. In Valerium Martialem Commentariolos*. Confer Baleum VII. 32. Pitseum pag. 585.

JOANNES *Marsicanus* Cardinalis Episc. Tusculanus, Vastallensi Concilio interfuit A. 1406 et Romano A. 1424. Vide Ughellum tom. 4 pag. 230 et Baronium qui Orationem ejus et Epistolam affert ad A. 1414 n. 41 et 43.

JOANNES *de Matiscona* JCtus scriptor tractatus *de petitorio et possessorio*.

JOANNES *Mathias Tiberinus*, sive *Tubertinus*, Brixianus poëtica et oratoria fa-

a) Vide *arthol. Curtium* pag. 282. et 51.

cultate non minus quam medicinae peritia commendatus, ad Senatum populumque Brixianum scripsit A. 1473 et separatim in 4 edidit. *Martyrium Simonis pueri, a Judaeis Tridenti crudeliter necati.* Exstat apud Bzovium ad A. 1473 n. 43. et apud Surium 24 Mart. et in Actis Sanctorum tom. 3. Martii cum notis pag. 409. Vulgavit etiam separatim Zacharias Goetzius ὁ μακαρίτης, Osnabrug. 1745. 4 et Vir Clariss. Jo. Henricus van Seelen in selectis litterariis, Lubec. 1726 8 p. 633 seq. Conferendum Diarium Eruditorum Italiae tom. XIX pag. 380 seq. Jo. Jacobi Schudtii *Judische Merckwürdigkeiten* tom. 2 pag. 258 et Frid. Jac. Beyschlagius insyloge pag. 934 937 ubi et *Elegia* hujus Joannis Matthiae in Simonis martyrium exstat ex edit. Augustae Vindel. A. 1514. Vide et infra UBERTINUS Pusculus.

JOANNES Mattiotti Confessarius S. *Françiscae Romanae*, cuius A. 1440 defunctae vitam scripsit, editam cum notis in Actis Sanctorum. tom. 2 Maij 9 p. 92-176.

JOANNES Mauburnus, *Momburnus*, *Mamburnus*, a Bruxelia, Canonicus Regularis S. Augustini prope Zwollas, deinde Abbas S. Mariae Livriacensis prope Parisios, de quo Trithemius cap. 296 de istoribus scriptoribus Germaniae. et Vossius p. 646 qui *Joannem Temporam* voluisse nuncupari annotat: Gabriel Pennottus p. 529. Valerius Andreas, Sweertius etc. Hujus *Compendium Venatorii Canoniconum Regularium* MS. Lovanii laudant Sanderus parte 2 Bibl. Belg. pag. 56 et Miraeus p. 100 auctariorum. In hoc venatorio de viris illustribus sui ordinis, de se etiam lib. 2. cap. 425 disserit. Alia ipsius scripta: *Rosatum exercitiorum spiritualium et sacramentorum meditationum*. Basil. 1491 Paris. 1510 et ex Basili. Serenii recensione Mediolan. 1603 Duaci 1620 fol. *Apologeticum Officium sui Ordinis*, MS.

JOANNES Maxentius Seythopolitanus, Nestorianorum adversarius circa A. C. 520 cuius scripta ex veteri versione Orthodoxographis et Bibliothecis Patrum leguntur, ipse Graece scripserat non Latine. De eo Labbeus tom. 4 pag. 593. Caveus, et quae-

notavi tom. IX Bibl. Gr. pag. 286. Videtur junior fuisse adeoque diversus a Joanne, ex Grammatico, presbytero Antiocheno de quo Marcellinus Comes ad A. 486 ex Genadii cap. 93. Diversus etiam a Maxentio recluso de quo Gregorius Tûron. II. 37. Hist.

JOANNES Mearus, Norvicensis, Ord. Bened. scripsit in *Magistrum Sententiarum* et *Conciones*. Vide Pitseum pag. 879.

JOANNES Mechliniensis Prior. *Infra Joannes de Schonhoven.*

JOANNES de Mechlinia Theologiam docuit Coloniae circa An. 1460 scripsit in *Psalterium*, a) et super *Sententias*, *Quaestionesque* varias, *Sermones* et *Collationes*. Vide Trithemium de S. E. cap. 819 et de scriptoris Germ. cap. 496.

JOANNES Mechliniensis supra pag. 140 *Joannes de Aquaveteri.*

JOANNES Medicus, discipulus Constantini Africani de quo supra tom. 4 p. 391 Monachus Cassinensis circa A. 1090. Ejus *Aphorismum* sive *Aphorismorum* librum *Physicis*, hoc est Medicis *satis necessarium* laudat Petrus Diaconus de viris illustris Casinensibus cap. 33.

JOANNES Meder Ord. Minor. apud Basileenses circa An. 1500. Ejus *Sermones* per annum ex *parabola de filio prodigo* doctrinam de *poenitentia* explicantes prodiere Basil. 1510 Paris. 1514. 8.

JOANNES Meerhout, Diestensis, Canonicus regularis Ord. S. Augustini in Corssendoncq circa An. 1444. Hujus plures MStas lucubrationes refert Sanderus Bibl. Belg. parte 2 pag. 56 seq *Expositionem Passionis Dominicæ et in duo præcepta Decalogi. Gesta Pontificum Tungrenium, Trajectensium et Leodensium usque ad Ludovicum de Bourbon: Chronicon de mirabilibus eventibus. Vitam S. Rumoldi. Vitam Mariae de Lille Beginae in Ilerenthal etc. Canones Astronomicos ad inveniendum aureum numerum, Indictiones et bis sextum. Compendium Grammaticae, libris IV Ety-mologias variarum nominum. Artem memorativam. Incip. Servius unus ex tribus commentatoribus.*

a) *Super primam partem Psalterii memorat*
MS. Sanderus parte 2. Bibl. Belg. X. 56.

JOANNES de *Meppis* Ord. S. Augustini, Laricensis Ecclesiae Episcopus suffraganeus Episcopi Monasteriensis, defunctus A. 1496 et sepultus in majori Ecclesia Monasterensi. Scripsit *super Tobiam*, et de *S. Eucharistiae Sacramento. De oblationibus. De ideis. Sermones* ad clerum et ad populum. Vide *Chronicon Comitum Oldenburgh.* apud Meibomium tom. 2 pag. 487.

JOANNES de *Meppis*, infra *Joannes Schipphover.*

JOANNES *Mercius* sive *Mercianus* clarus circa A. 1450 ad Eustachium Stephani Regis filium *de regibus Merciorum* sive mediterraneorum Anglorum accuratissime scripsit teste Lelando cap. 150. Ejus opere usum Joannem Rossum in opere de *Epicopis Wicciorum* sive *Wigorniensibus* testantur etiam Baleus II. 85 et Pitseus p. 213.

JOANNES *Miletus* Parisiensis, qui Praesul Sessonensis obiit circa A. 1502 Episcopatus 52 aetatis 88. de quo Sammarthani tom. 3. pag. 4054. et Launoius in *historia Gymnasi Navarrei* pag. 600-603. Ejus *Constitution Synodales* lucem videbunt Paris. 1503. Alius *Miletus* de quo infra, MELLITUS.

JOANNES *Militius* Archidiaconus Pragensis, A. 1374 defunctus. cuius sermonibus ductae mulieres meritoriae traduntur desertis lupanaribus castitatem et sanctimoniam coluisse, et lupanar Caroli IV. jussu conversum in Monasterium. Vita ejus apud Bohuslaum Balbinum lib. IV 2. Miscell. Bohem. pag. 43. Ex Balbino Rob. Gerius ad Caveum.

* Eius authoris conciones Quadragesimales enunciari credo in MS. Codice 890. Latino Biblioth. Universitatis Taurinensis. Vide *Commentarios MStorum eiusd. Bibl. II* 281. Titulus tamen ibi legendus nihil exprimit nisi in fine. *Explicit Quadragesimale Milicii.*

JOANNES *Milverodunus* sive *Mylverton* Anglus, Carmelita, Londini et Romae de non ferenda Episcoporum ambitione concessionibus testatus et scriptis, in castello S. Angeli inclusus carceri, ex eo liberatus a Paulo II est post editum *Fidei suae Symbolum*, rediitque in patriam atque rebus

humanis valedixit Londini A. 1486. Vide Lelandum cap. 574 et Baleum VIII 44 qui praeter ejus opus *de paupertate Christi* atque *Epistolas. Lecturasque. Determinationes* et *Sermones* memorat ejus commentarium *super Augustinum de Civitate DEI.* Vide et Alegrium pag. 366 ac Pitseum pag. 674 qui addit *Commentarios in diversos S. Scripturae contextus*, et prolixum opus *contra Reginaldum Pecocum.*

JOANNES *Minius* seu *de Muro* vallum, Picenus Ord. Minor. ab A. 1296. Minister Generalis, deinde Cardinalis Portuensis Episcopus defunctus Avenione, An. 1312. De illo Waddingus in secundo tertioque Annalium tomo et in *Bibliotheca Franciscanorum* p. 243 G. Josephus Eggs in purpura docta tom. 1 p. 268 sep. Ejus *Epi-stolam encyclicam de Ordinis pauperate retinenda* edidit Waddingus, ad A. 1302. qui et *Sermones* illius in solennioribus festivitatibus habitos commemorat.

JOANNES *Miraeus* qui et *Lilleshullus* a Monasterio quodam cuius Prior erat in Occidentalibus Angliae partibus sic cognominatus circa An. 1403. Scripsit *enchiridion seu Manuale Sacerdotis*, libris quinque. Vide Pitseum pag. 577.

JOANNES *Misthelburg* Sermones de tempore MStos memorat Bernhardus Pez tom. 3 anecdotor. parte 3 pag. 577.

JOANNES *Molines* de rebus aetate sua ab A. 1474 ad 1505 gestis MS. Bruxellis. Obiit A. 1507 vide *Miraei auctarium* cap. 452 et *elogia Belgica*: Sweertium p. 453. Valerium Andream pag. 544.

JOANNES de *Molinis* sive *Molinius* Armoricus Brito, Carmelita circa An. 1360. scripsit *speculum Ordinis Carmelitici*, laudatum Trithemio in Bibl. Carmelit. atque inde Gesnero, Vossio, Miraco.

JOANNES *Monachus* dioecesis Ambianensis, inde Episcopus Meldensis et ab A. 1294 Cardinalis, fundator Collegii sui nominis Parisiis, le Moyne, obiit Avenione 1313 22. Aug. Scripsit *commentaria in VI. Decretalium*. Vide *Sammarthanos* 3.704.

* *Commentarius Joannis Cardinalis* in VI. Extrav. Bonifacii VIII. ex antiquiss. editione servatur in Bibl. Felini Cod. 310.

sed nec annus nec locus editioni signatur.

JOANNES *Monachus* scriptor *Chronici Besuensis Abbatiae* ab A. C. 600. ad A. 1149 in spicilegio Dacheriano tom. 1 pag. 489 (edit novae tom. 2 pag. 400-463).

JOANNES *Monachus Casinensis*. *Supra Joannes Medicus.*

JOANNES *Monachus Ordinis Caelestino- rum ac S. Petri Caelestini* (de quo supra t. 1 p. 292 seq.) discipulus circa A. 1300.

JOANNES *Monachus* discipulus Petri Domiani, supra p. 374. *Joannes Laudensis.*

JOANNES *Italus Monachus Cluniacensis*, scriptor *Vitae S. Odonis*, de quo Vos- sius pag. 347. Vide supra pag. 333 seq.

JOANNES *Monachi Cistercienses* tres a Carolo de Visch. pag. 227 laudantur, quorum unus *Defensorium Juris* scripsit Coloniae editum in fol. alter in *Sententias*, tertius denique de *B. Virginis Matris laudibus*.

JOANNES *Monachus* cuius librum *de miraculis MStum* memorans Bernardus Pez tom. 3 anecdotorum parte 3 pag. 631 hoc initium adscribit prologi: *Saepe hor- tatus es nobilissime Consul. Domine Pan- talee, me infirmum Joannem, omnium Mona- chorum Sacerdotumque ultimum ut aliqua quae in libris seu historiis Graecorum inveniuntur, quae in Latinis non sunt in Latinam converterem linguam etc.* Ex his verbis suspicor, ab hoc Joanne versum Latine Aristotelem vel alium Graecum scriptorem πεφὶ Σαυπατίων.

JOANNES *Monachus* maioris monasterii infra, *Joannes Turonensis.*

JOANNES *Monstreletus* qui Miraeo dicitur, vero praenomine *Engueranti*, non Joannis usus est, historicus Gallus Froissardum continuavit ab A. 1400 ad 1467 Paris. 1512 fol. 3 Vol. et 1582 (exempla alia 1593 1603 praeferunt) 2 Vol. Vide Jac. Longi Bibl. historicorum Galliae n. 7416. Caeterum Gallice scripsit, non Latine.

JOANNES *de Monte Casale* Ord. Minor. Genuensis, Theologiae Magister circa An. 1300 scripsit *Quaestiones Philosophicas et Commentaria in Magistrum Sententiarum.*

JOANNES *de Monte* sive *Heydenberg*. In- fra, *Joannes Trithemius.*

* Viri huius non ea sola laus fuit quod

Joannem Trithemium lumen illud Germaniae filium tulerit; sed litteris et ipse claruit. In Codice enim MS. Theologico 327. Vindobonensi legisse mihi succurrit. Sermonem factum coram Papa die Dominica prima Quadragesimae per Magistrum Joannem de Montem an. 1415 in illud: *Agite nunc dies salutis* 2. Cor. VI. Incipit: *Pri- mo haec verba.*

JOANNES *de Monte nigro*, cuius Disputatio in Concilio Basileensi An. 1436 ha- bita de conceptione B. Virginis MS. Basileae.

JOANNES *de Monte regio* infra *Joannes Regiomontanus.*

JOANNES *de Montesono* sive *Monzon*, ex Aragonia a) Hispanus Ord. Praed. Do- citor Parisiensis, cuius *propositiones XIV.* condemnatae a Facultate Theologica Paris. A. 1387 exhibentur a Baluzio tom. 2 Pa- par. Avenionens. pag. 991 seq. et senten- tia excommunicationis adversus eum lata Avenione A. 1389 pag. 996 seq. Epistola Universitatis Parisiensis adversus easdem propositiones, inter Jo. Gersonis Opera t. 1. edit. novae pag. 694 Petri de Ailiaco sermo coram Clemente VII contra eius errores habitus pag. 697 et propositio ab eodem Petro facta in Consistorio p. 702. et eius- dem Apologiae Facultatis Theolog. Paris. circa damnationem Joannis de Montesono pag. 709. Conferendi etiam Bulaeus hist. Academ. Paris. tom. IV p. 718. Jacobus Quetif t. 1. de scriptoribus Dominican. pag. 691 seq. Jacobus Benignus Bossuet defensione de- clarationis Cleri Gallicani An. 1682 parte 2 lib. X. cap. 20. pag. 102 seqq. Natalis Alexander Sec. XIII et XIV. Tomo VII. edit. in fol. pag. 120 seq. Ex huius Joanni- nis *Informatorio de schismate* pro Urbano VI contra Clementem VII et ex *Correpto- rio* eius contra *Epistolam fundamenti schis- matis*, MSS. in Bibl. Vaticana, nonnulla profert Odoricus Raynaldus ad An. 1389 n. 15 seq. et 27 Ab his scriptis *Dialogus* quinque divisus libris inter Magistrum et discipulum de eodem schismate, ad Gar- dinalem Reatinum, ex quo idem Raynal-

a) Nic. Antonius tom. 2 Bibl. Hyet. Ispan. p. 125. seq.

dus ad An. 1391 n. 24 Praeterea *Scopus LXXII. Conclusionum* ad peragrandam viam Ecclesiae a devio triviali ad Bonifacium Papam IX de qno scripto Jacobus Quetif tom. 4 p. 692 qui et tractatum de *Conceptione B. Virginis* et *Sermones* memorat.

JOANNES Morlandinus, (rectius de *Molinis* sive de *Molendinis*) Gallus Lemovicensis Aquitanus Ord. Praed. et ab An. 1330. Cardinalis defunctus Avenione An. 1353. de quo Baluzius tom. 4. Papar. Avenion. pag. 906. Ex scripsit ejus Jacobus Quetif tom. 4, pag. 628 tantum nominat tractatum de *reparatione hominis lapsi*, et *Sermones de tempore et de Sanctis*. Ejus *Epistolae* de congedis ex Papac Clementis VI. sententia ad palinodiam, qui Barcinone praedicassent Sanguinem CHristi in passione effusum, triduo illo non fuisse conjunctum Divinitati, ac proinde nec adorandum cultu latriae, meminit Henr. Spondanus ad An. 1352. n. 9. et Waddingus ad An. 1351 §. 43 ex qua Epistola praeter rem ut opinor G. Joseph Eggs in purpura docta tom. 4. pag. 383 exsculptit tractatum *insignem de Sanguine CHristi*, ubi etiam alium Morlandini tractatum de *Mundi contemptu*, aliumque de *disciplina Monastica*, et *Commentaria in libros Aristotelis* memorat.

JOANNEM Moven Episcopum Londinensem Cangius ex Pitseo inter scriptores suos refert qui pag. 880 nihil aliud ejus citat de nomine, quam *ad suos parochos librum unum*. Apud Franciscum Goodwinum et alias qui de Praesulibus Angliae scripsere, nullum ego Joannem Moven inter Episcopos Londinenses reperio.

JOANNES de Muhlbach sive Mylbach Erfordiae Theologiam docuit, superstes adhuc An. 1494. Vide Trithemium de S. E. cap. 906 et de script. Germ. cap. 236. Scripsit in *Epistolas Pauli, Quaestiones diversas, Laudes S. Hieronymi, Sermones*.

JOANNES de Muhlberg, cuius tractatus *contra statum Beginarum et Lollardorum* a) et *Processus altercationis inter Praedicatores et Minores Basileae degentes propter personas de tercia Regula S. Francisci*. in Bibl. Basileensi.

a) Ita legendum pro Lothardorum,

JOANNES Multonus Anglus Carmelita circa An. 1400 a Pitseo pag. 568. *Sermones XC. per annum*, eruditiois et eloquentiae sua testes reliquisse traditur. Eosdem se vidisse Latino sermone scriptos narrat Baleus XII. 40.

JOANNES Muneratus, de quo Launoius in historia Gymnasii Navarrei pag. 610. *Usuardi Martyrologium* edidit Coloniae 1490 4. sed ut eidem Launojo notatum, ad vetera exemplaria minime recognovit: subjecit tamen illi tractatum de *Divino officio celebrando ex decretis Concilii Basiliensis*, itemque alium de *moderatione et concordia Grammaticae et Musicae in officio Ecclesiastico*. Edidit etiam tractatum de *dedicatione B. Martae Parisiensis*.

JOANNES de Muris, amicus Joannis de Lignerii teste Trithemio cap 580 adeoque clarus circa An. 1330. Mathematicus. Ejus scriptum de *Musica* in Codice Regio 384. evolvit Cangius, qui Angulum fuisse ex Pitseo annotat. Vellem locum addidisset. *Libros duos Arithmeticæ speculativaæ*. Mogunt. 1538 8 editos Gesnerus monuit.

* Scripsit etiam libellum de *Regulis Calendarii*; quas regulas cum de anno emortuali Christi agitur, discutit Paulus Midelburgensis de Passione Domini Lib. 4. Hunc vero libellum vix alium credo a tractatu super reformatione antiqui Calendarii, quem in MS. Cod. Chartaceo servat Biblioth. Civica Vindobonensis, ut discimus ex editis Commentariis eiusd. Bibl. confectis a cl. Phil. Jac. Lambacher a secretis civit. Vindobonensis. In opere isto confiendo adiutorem habuit Firminus de Bella Valle, cui utriusque viro Clemens VI Papa (ut ex epistola operi praefixa patet) hanc Provinciam commisit. Cum vero absolutus sit liber, ut ibi scribitur, an. 1435. ex eo de anno quo author uterque vixit, reddimur certiores. Alterum ibi servatur opus eiusdem Joannis nempe: *Tractatus de ann. Nativitatis Christi, et eius passionis atque de terminis festi Paschalis*; et tractatus de tempore celebrationis Paschalis ad Innocentium VI. in cuius fine hacc leguntur: *explicit tractatus de tempore celebrationis Paschalis a F. Joannes de Ther-*

*mis Monacho editus et compilatus a Nati-
vitate Domini 1354.*

JOANNES de Murg vallium, supra *Joan-
nes Minius.*

JOANNES Murrhonius, supra *Jo. Marro.*

JOANNIS de Mussis Chronicon de rebus
in Lombardia et speciatim Placentiae ab A.
1222 ad 1402 gestis edidit laudatissimus
Muratorius t. XVI. thesauri Script. Ital. p.
448 626.

JOANNES Mylis sive Milonis Jctus An-
glus cuius repertorium Canonici Juris
excusum Basil. 1488. Vide Baleum XI. 78
et Pitseum pag. 879.

JOANNES Mylvertonus, supra *Joannes
Milverodonus.*

JOANNES de Myza, Pragensis Canonici-
cus, et Decanus S. Galli scripsit librum
de bono Ordine moriendi in tres partes di-
visum, ad Mag. Helmoldum de Slende-
stede de Zoltwedel, Collegii Wenceslai Re-
gis, Pragae Collegiatum. MS. Quedlimburgi
teste Tobia Echardo pag. 21 qui ejusdem
etiam pag. 23 putat magni Doctoris Pra-
gensis An. 1377 scriptum librum *de poe-
nitentia et ejus partibus contritione, con-
fessione et operum satisfatione.*

JOANNES a Naone de familiis Patavinis
laudatur a Felice Osio, ut a Cangio jam
notatum.

JOANNES Naso Corleonensis Siculus,
Praeceptor Lucii Marinci clarus circa An.
1470 scripsit *consuetudines felicis Urbis
Panormi, 1477 4. Supplementum ad Chri-
stophorum Scobar de rebus praeclaris Sy-
racusanis.* Venet. 1520 fol. ac praeterea he-
roico carmine, librum *de celebritate rerum*
itidem Panormi editum. Vide Antonini Mon-
gitoris Bibl. Siculam pag. 533. Thomas Fa-
zellus Decad. 1. de rebus Siculis lib. 8. p.
171 hoc assert Joannis Nasi distichon :

Tacta fides sociam statuit sibi Roma Panormum,
Hinc Aquila et Praetor et deus Urbis adest.

De JOANNE Nauclero, nobili Svevo,
primo Juris Canonici Professore, Cancel-
lario et Rectore Academiae Tubingensis A.
1477 a Duce Wirtembergico Eberhardo
conditae, hacc Joach. Camerarius in vita
Melanchthonis pag. 43. *Illis temporibus*
vir prudentia et Juris publici scientia cele-

*bris colligere cooperat historias, et exponere
tempora rerum memorabilium, gestarum
ab origine prima Mundi. Ei nomen fecerant
Naucleri, quod in familiae nomine Germani-
co nautae significatio esset, qui sunt
Vergae. a) Librum autem hunc exprimen-
dum suscepserat Thomas Anshelmus, qui
typographicam officinam habebat Tubingae.
A quo perfectum fuit, ut et illius scripti et
aliorum quae a se ederentur, curam re-
spectumque Philippus suspicret, quo pro-
dident correctiora. Is tunc et in hoc opere
Naucleri, partim disponunt partim angendo,
partim etiam retexendo id praestitit,
ut lectio libri istius a pluribus expeteretur,
et fructu voluptateque non careret. Hoc
Naucleri Chronicon ab Orbe condito usque
ad An. 1500 digestum per generationes
unam et quinquaginta, prodit cum Jo.
Reuchlini praeferatione, Tubing. 1515 fol. et
cum auctario Nicolai Baselii, Monachi Hir-
saugiensis ab An. 1501 ad 1514 ibid. et
cum appendice nova ab A. 1515 ad 1544.
Colon. 1544 1564 1579 fol. studio Conradi
Tigermannii et Bartholomaei Laurentis : et
sine supplementis Colon. 1614 fol. Denique
Laurentii Surii commentarii rerum
toto orbe gestarum, velut Naucleriani ope-
ris continuatio ad An. 1500 ad 1564 lucem
vidit Colon. 1568 fol. et 1603 8. duobus
Voluminibus. *Michaellis ab Issell* continua-
tio ab An. 1564 ad 1568 exstat in editione
Colon. 1586 8. Eiusdem Naucleri *libros*
tres de Simonia An. 1500 in 4 editos me-
morat Miraeus.*

JOANNES de Neapoli, Ord. Praed. do-
cuit Parisiis An. 1315 atque inde in pa-
tria. Fuit de primis propugnatib; Thomae
Aquinatis, superstes adhuc An. 1323.
Vide Jacobum Quetif tom. 4. p. 367. Scri-
psit *Quaestiones varias XLII.* Parisiis di-

a) Vossio pag. 646. et Labbeo tom. 1 p. 395.
Vergehaus, Melchiori Adamo in *vita Philosophor.*
rectius et D. Jo. Henr. Majo in *vita Reuchlini* p.
226. *Vergenhans.* Sane *Verge*, sive *ferge* nauta,
qua voce usus etiam Lutherus Ezech. XXVII.
27. a verbo *ferien* sive *sabren*, unde *Fabre*, et
Gallorum fregate. Vide Georgii Henischii thesau-
rum linguae Germanicae p. 1070. et Dieterici
von Stade explicacionem vocabulorum versionis
Lutheri *Biblicae* pag. 109.

sputatas, editasque a Dominico Gravina, Neapoli 1618 fol. *Commentaria in IV libros Sententiarum. Quodlibeta XIII. Tractatum de paupertate Christi contra argumenta VITALIS Ord. Minor. Sermones de tempore et de Sanctis, in quibus et duo ad postulandam canonisationem F. Thomae de Aquino et unos in festo canonisationis S. Thomae.*

JOANNES Diaconus Neapolitanus, de quo supra pag. 355. ubi dictis adde quod ex eius Chronico Episcoporum Neapol. Vita S. Athanasii Confessoris et Episcopi Neapolitani XXXIV defuncti An. 872 extat in Actis Sanctor. tom. 4. Julii XV. 75 et in Muratorii scriptoribus rerum Ital. tom. 2. parte 2. pag. 1042.

* JOANNES Nesius Florentinus philosophus Platonicus et Rhetor eximius claruit an. 1483 teste Poccianto in catalogo scriptorum Florentin. scripsit latine *oraculum de novo saeculo*, cuius meminit idem Pocciantus, idemque absolvit an. 1496 inscriptusque ad Joan. Franciscum Mirandulæ comitem. Prodiit Florentiae an. seq. 1497 opera Laurentii de Morganis in 4.

* Praeter oraculum de novo seculo in Biblioth. Riccardiana servatur eius *oratio quaedam funebris et epistola consolatoria ad Braccium Martellum* in obitu eius patris, et alia quaedam opuscula vernacula scripta. Vide Lamium in Catal. eiusd. Bibl.

(169) *De moribus ad Petrum. Med. Dialogi IV. MS. membran. in 4. Ch. 472 cum icono Authoris apud Bandinium Catal. Bibl. Laurent. III. 144. Noscitur eius Testamentum anni 1506.*

JOANNES Nicolaus Buboicus Vossi p. 605. nullus est, sed signare voluit NICOLAUM Saguntinum de quo infra. Vide Diarium eruditorum Italiae tom. XVIII. p. 449. et tom. XIV. pag. 384.

JOANNES Nider sive Nyder ex pago Sveiae, Ord. Praed. Prior Conventus Basileensis, etiam Concilio Basileensi praesens interfuit. Vitam ejus scripsit Georgius Colvenerius, praemissam formicario, et Jacobus Quetif tom. 4 pag. 792. seq. qui ait fuisse superstitem ultra An. 1440. quamquam alii Jo. Molanum secuti tradunt obiisse diem A. 1438. Scripta ejus haec sunt:

Myrmecia bonorum, sive *Formicarius* compositus ad exemplum scripti a Th. Cantipratano *apiarii* Dialogus inter Theologum et pigrum, conditionibus formicae et per varia exempla hominum, ad vitam Christianam incitatius, libris V. qui post duas editiones veteres sine loco et A. in fol. recensiti sunt a Jac. Wimpfelingio Argent. 1517. 4. quem secuti Parisienses 1519. 4. His quatuor usus quintam adornavit Georgius Colvenerius, Theologus Duacensis, notisque eruditis illustratam edidit Duaci 1602. 8. Denique sub titulo librorum V. *de visionibus et revelationibus* hoc opus typis editum est curante V. C. Hermanno ab Hardt, Helmst. 1691. 8. Prodiit et Gallice, Vincentio Willart, Ord. Praed. interprete Bruxellis 1656. 4. Liber quintus *de maleficis et eorum deceptionibus* plus simplici vice etiam recusus in Malleo maleficarum, de quo dictum supra in HENRICO Institutore.

Alphabetum Divini amoris de elevatione mentis in DEUM. Sub Jo. Gersonis nomine prodiit in 4. vetusta editio sine loco et anno, quae fuit in Bibl. Baluziana: Saepius etiam inter Gersonis opera et in novissima Dupiniana tom. 3 Sed Nidero restituit qui curavit editionem hujus libri Parisiensem 1516. 5. Certe Gerson in prooemio statim de nomine citatur.

Praeceptorium Divinae Legis, sive decem praeceptorum explanatio. Argent. 1476. Paris. 1482. 4. Noriberg. 1496. fol. Paris. 1507. 1515. 4. et Duaci curante Richardo Gibbono S. I. 1612. 8.

Consolatorium timoratae Conscientiae. Paris. 1487. 4. 1494. 8. Rom. 1604. 8.

De lepra morali in XIII. Levitici. Paris. 1473. fol. Lovan. 1475. 4. Paris. 1489. 4. 1495. 42. et 1514. 8.

Manuale Confessorum ad instructionem spiritualem Pastorum. Paris. 1473. fol. 1489. 4. 1513. 8.

Epistolae duae ad Bohemos scriptae Ao. 1432. et tertia ad Patres Concilii Basileensis editae cum Actis illius Concilii t. XII Labbei p. 848. 979. Harduin. t. VIII etc.

Librum *de modo bene vivendi* ad Sororem, sub BERNARDI nomine Paris. 1494.

Romae 1604. atque inter Bernardi opera tom. II. pag. 832. editum Nideri scriptis accenset H. Warthonus ad Caveum.

De reformatione Religiosorum sive statutis Coenobitici libri III. Paris. 1512. 8. Antwerp. 1614. 8.

Sermones in Epistolas Dominicarum per annum Argent. 1489.

Sermones de tempore, Quadragesimales et de Sanctis. Vetus editio sine loco et anno in fol. et Paris. 1500. 8.

De contractibus mercatorum Paris. 1514. 8. et in tractatu tractatum Juris, Venet. 1584. fol. tom. VI pag. 279. et cum Benvenuti Stracchae aliorumque de mercatura Lugd. 1593. fol.

Dispositorium moriendi editum in 4.

Inedita apud Altamuram, Quetifum et Colvenerium haec commemorari video:

Speculum perfectionis a) et de perfecta pauperate Secularium.

De Canonorum b) secularium religiosis.

De vera et falsa nobilitate.

De abstinentia esus carnium.

De vigore consuetudinis et dispensatione Canonica.

Commentaria in IV. libros Sententiarum. Compendium Theologiae.

Librum contra thesin Hussitarum in Bohemia degentium.

Sermonem de visitatione B. M. Virginis.

JOANNES Niem ab Hallervordo traditur scripsisse Vitam Joannis XXIII Papae editam. ab Henrico Meibomio: ac verum est nomen *Joannis Niem* praepositum editioni Meibomiana Francof. 1620. 4. sed in limine tomis primi scriptorum rerum Germanicarum, vulgatorum ab Henrico Meibomio nepote Helmst. 1688. f. recte restituta est THEODORICO Niem, de quo infra.

JOANNES Nivicensis, supra *Joannes Abbas* pag. 334.

JOANNES Noalius Patavinus, scripsit librum *de constructione Urbis Patavinae et familiis ejus* CXXV. Fuit MStus apud Felicem Osium, ut notavit Vossius p. 818

a) Memorat Trithemius de s. E. cap. 780. et de script. Germ. cap. 171.

b) Vitiose alii *Canonisatorum Scholarium.*

JOANNES Noblet Gallus, Carmelita Paris. circa A. 1430. Hussitarum in Concilio Basileensi adversarius, scripsit in *Evangelium Joannis, in Epistolas Canonicas* atque alios libros Biblicos multos. super IV. libros *Sententiarum. Centiloquium aematum: et Sermones.* Vide Trithemium cap. 783. de S. E. et in Bibl. Carmelitar. Alegrum pag. 348. Antequam Carmelitis nomen daret, Medicac scientiae navavit operam, scripsitque libros III. *de pulsu, febri et urina.*

JOANNES Nonantulanus, sive Monachus Abbatiae Nonantulanae Ord. Bened. in agro Mutinensi, scripsit *vitam S. Fortunati*, Ecclesiae Fanensis in Umbria circa A. 620. Episcopi, editam ab Ughello tom. 1 Italiae sacrae pag. 658. et in Actis Sanctorum tom. 2 Junii 8. p. 106. Idem Johannes fortasse auctor opusculi *de fundatione Monasterii Nonantulani* sub novissimis Regibus Longobardicis circa A. 752. Edidit Mabillonius in Actis Sanctorum Ord. Bened. Seculo IV. et cum ejus notis Muratoriis t. 4 thesauri rer. Ital. p. 2. pag. 185.

JOANNES de Northamptona, supra pag. 341. *Joannes Avonius.*

JOANNES Norvicensis, infra *Joannes de Oxonio.*

JOANNES, Novariensis ab A. 1402. ad 1413. Episcopus, interfuit Concilio Pisano A. 1409. Vide Ughellum tom. 4 p. 717. Ex ejus *Oratione* in illius Concilii sessione XIX. habita locum aflat Hermannus ab Hardt tom. IV. Concilii Constantiensis pag. 1358 1360.

JOANNES Novariensis Augustinianus circa An. 1443 cuius *supplementum Chronicorum Possevinius* memorat,

JOANNES Noviomagus, sive Neomagus, Daventriae docuit post saeculi XVI. initia. Cuius *scholia in Bedam de rerum natura, de sex aetatibus Mundi, de temporibus et de loquela per gestum digitorum* dicata Guilelmo Duci Clivensi prodidit Colon. 1537 fol. et inter Bedac opera (ut alibi dixi) tom. 1, pag. 173. 174. Alia ejus scripta apud Valerium Andream pag. 468. Sweertium pag. 457 et Hendreichium pag. 744. *Scholia in dialecticam Trape-*

zuntii. Paris. Colon. et Lugd. 1537. 8. *De astrolabii compositione* Colon. 1533 8. *Logistice et theorematu numerorum libris II.* Paris. 1539. et Colon. Versio Geographiae Ptolemaei, quam memorant, et in Aristotelis libros quosdam commentaria lucem non viderunt quod sciam. Alium puto et juniores Joannem Bronchorstium Noviomagum, qui Rostochii docuit, obiitque anno 1570.